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Komuna e Prizrenit
o na Prizren - Prizren

NE bazE te nenit l3 dhe 58 tt Ligjit nr.03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare

e Republikes se Kosoves,nr.2812008), nenit 28 paragrafi 3 te Rregullores Komunale nr.00l-01l-
201 dat€ 03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5 I te Statutit td Komun€s sE Prizrenit nr. 01/01 1-5643, dat€s

15.10.2008, pas k€rkeses sE Drejtoris€ s€ ShEndetdsis6, kryetari i Komun€s, merr ket6:

VENDIM

Me kete Vendim lejohet hapja e afatit p€r pranim t€ kerkesave p€r mbeshtetje

financiare nga data 16.02.2026 deri me 30.11.2026, konform€ nenit2T dhe 28 t€
Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201 datE 03.01.2024 p1r Kushtet, Kriteret dhe

Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

2. Me kete Vendim caktohet shuma e mjeteve per mbeshtede financiare pEr kategorit€ e
p6rcaktuara nE nenin 27 paragrafi 2.7, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 dhe 2.6, tE Rregullores

Komunale nr.00l-011-201, dat€ 03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e

Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, gjatE vitit kalendarik 2026, si n€

vijim:

2.1. PEr personat e semur€ me s€mundje malinje-CA, lejohet mbEshtetja financiare

nE shum6n 400,00 € (kat6rqind euro),

2.2. PEr personat e sEmur6 me tumore inoperabile, tumore tE trurit, tumore tE

pankreasit, tumore te m€lgis6, lejohet mbeshtetja financiare n€ shumen 400.00 €
(kat€rqind euro),

2.3. PEr personat e sdmurE me tumore tE tjera beninje, lejohet mb6shtetja financiare

n€ shum6n 400.00 € (katerqind euro),

2.4. PEr femij€t e s€mure me sdmundje neuromuskulare, semundje metabolike,

diabet insulinvartes, defekte te lindura dhe t€ fituara t€ zemr€s, si dhe fibroz6

cistike, lejohet mbEshtetja financiare ne shum6n 400.00 € (kat6rqind euro),

2.5. PEr zyrtar9t publik t€ Komunes se Prizrenit te sEmur€ me s€mundje te r€nda, sig

jane semundje malinje-CA dhe intervenimet kirurgjike ne zemEr (pErveg

stentimit), lejohet mbEshteda financiare n€ shum€n prej 30%o t€ kostos s€

operimit, por jo me shume se kufiri i p€rcaktuar sipas paragrafit2 te nenit2T te
Rregullores nr. 001-01 l-201, dat€ 03.01 .2024,

2.6. PEr personat e semure me s€mundje t€ dera t€ rEnda, sig jan€ ciroza e m6lgis€

(shkalla 3 dhe 4), kardiomiopatit6 dillatative (shkalla 3 dhe 4), gjakderdhjet n€

tru dhe skleroza multiple, lejohet mb€shteda financiare n€ shumen 400.00 €
(kat6rqind euro),
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti



3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndet€sis6, Komisioni p6r shqyrtimin e k€rkesave p0r

mb6shtetje financiare qE do t€ pranohen nga Drejtoria e Sh€ndet€sise, gjate vitit 2026,

si dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s

Shaqir

- Drejtoris€ sd Sh€ndetEsis€,

- Komisionit,
- Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave,

- Arkiv€s se Kryetarit.


